
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Кабинета
Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2021 г. N 645 "Об утверждении Порядка
разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг в Чувашской Республике" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Государственной инспекции по
надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской
Республики по предоставлению государственной услуги "Выдача организациям,
осуществляющим образовательную деятельность, свидетельств о соответствии требованиям
оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов,
машинистов и водителей самоходных машин".

2. Признать утратившим силу приказ Государственной инспекции по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики от
25 февраля 2020 г. N 9-од "Об утверждении административного регламента предоставления
Государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и
других видов техники Чувашской Республики государственной услуги "Выдает учебным
учреждениям обязательные свидетельства о соответствии требованиям оборудования и
оснащенности образовательного процесса для рассмотрения вопросов соответствующими
органами об аккредитации и выдаче указанным учреждениям лицензии на право подготовки
трактористов и машинистов самоходных машин" (зарегистрирован в Государственной службе
Чувашской Республики по делам юстиции 20 марта 2020 г., регистрационный N 5831).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Начальник инспекции
В.П.ДИМИТРИЕВ


